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Inwestycje na półmetku
 Chociaż właśnie rozpoczęły się wakacje, prace przy inwestycjach realizowanych 

przez Powiat Gdański nie zwalniają. Niektóre z zaplanowanych na bieżący rok 
inwestycji udało się już zakończyć, inne są na różnym etapie zaawansowania.

Wśród inwestycji realizowanych przez Powiat 
Gdański w bieżącym roku najwięcej zadań 
związanych jest z budową i remontami dróg 
powiatowych. Takie inwestycje zaplanowane 
są praktycznie na terenie każdej gminy. – Tego 
oczekują od nas mieszkańcy – mówi Marian 
Cichon, Starosta Gdański. – Remonty dróg 
służą nie tylko podniesieniu komfortu osób, 
które się nimi przemieszczają, ale przede 
wszystkim poprawiają poziom bezpieczeń-
stwa, zarówno pieszych jak i zmotoryzowa-

JAROSŁAW JUCHNIEWICZ, Przewodniczący Komisji Budżetu  
i Polityki Gospodarczej Rady Powiatu Gdańskiego: 

– Jestem zadowolony z tempa realizacji inwestycji zaplanowanych w te-
gorocznym budżecie, szczególnie patrząc przez pryzmat wciąż bardzo 
wysokiej inflacji i co za tym idzie rosnących kosztów materiałów oraz 
wykonawstwa. Musimy rozważnie podchodzić do wydawania środków 
budżetowych. W obliczu malejących wpływów budżetowych spowodo-
wanych zmienieniem zasad przydzielania samorządom pieniędzy z ty-
tułu podatku dochodowego od osób fizycznych, każdą złotówkę trzeba 
oglądać wyjątkowo uważnie. Szczególnie teraz nie do przecenienia są 
wszystkie środki pozabudżetowe, które udaje nam się pozyskiwać. Dzię-
ki temu, a także roztropnej polityce budżetowej, sytuacja finansowa 
naszego powiatu jest jednak bardzo dobra, co pozwala z optymizmem 
patrzeć w przyszłość.

nych użytkowników dróg powiatowych. 
W ostatnich tygodniach udało się zakończyć 
dwie inwestycje związane z drogami: II etap 
przebudowy ul. Gałczyńskiego w Pruszczu 
Gdańskim oraz chodnik na odcinku Trąbki 
Małe – Kaczki w gminie Trąbki Wielkie.

W ramach inwestycji na ul. Gałczyńskiego 
zrealizowano m.in. nową jezdnię, oświetle-
nie, chodnik, ścieżkę pieszo-rowerową, ka-
nalizację deszczową oraz została wykonana 
przebudowa sieci gazowej. Całkowity koszt 
zrealizowanych prac wyniósł 5.297.539,03 zł. 
Miasto Pruszcz Gdański sfinansowało 50 proc. 
tej inwestycji. 

Oprócz inwestycji drogowych Powiat 
Gdański realizuje szereg innych zadań in-
westycyjnych spośród których na czołowe 
miejsca wysuwają się budowa placówki 
opiekuńczo-wychowawczej w Pruszczu 
Gdańskim oraz rozbudowa Zespołu Szkół 
Technicznych Centrum Kształcenia Zawo-
dowego im. M. Rataja w Rusocinie.

– Praktycznie cały budynek główny szkoły 
w Rusocinie zostanie gruntownie odnowiony 
– deklaruje Marian Cichon. – Wybudowanych 
zostanie sześć zupełnie nowych klas, osiem 
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kolejnych znajdujących się w części warsztato-
wej zostanie gruntownie zmodernizowanych. 
Wyremontowane zostaną również szkolne 
place oraz drogi wewnętrzne. Wydatki ogrom-
ne, na poziomie 15 milionów złotych, z czego 
zdecydowana większość pochodzi z budżetu 
naszego powiatu. Chcemy jednak, aby ta 
placówka nadal się rozwijała. Wycofaliśmy się 
natomiast z kilku inwestycji związanych z mo-
dernizacją budynku Starostwa Powiatowego. 
Są zadania ważniejsze, a trzeba pamiętać że 
przychody z podatków są mniejsze o około 
20 mln zł. W tegorocznym budżecie powiatu 
gdańskiego zaplanowano przychody na po-
ziomie ponad 129 mln zł, natomiast po stronie 
wydatków 153 mln zł. Mniejsze wpływy to 
efekt mniejszych udziałów powiatu w podat-
ku dochodowym od osób fizycznych. Przy-
pomnijmy, że to rządzący w stolicy zmienili 
zasady przydzielania samorządom gminnym 
i powiatowym pieniędzy z tego tytułu. 

Podobnie jak w latach ubiegłych realizowa-
ne będą zadania w ramach poprawy bezpie-
czeństwa na drogach Powiatu Gdańskiego.

– We współpracy z poszczególnymi gminami 
prowadzić będziemy budowy chodników lub 
drobne przebudowy dróg. Mają być także 
doświetlone przejścia dla pieszych i zain-
stalowane specjalne oznakowanie aktywne 
w miejscach szczególnie niebezpiecznych. 
Ponadto chcemy wykonać dokumentację 
projektową dla przebudowy: drogi w Koź-
linach, ul. Przemysłowej w Kolbudach, trasy 
Mierzeszyn – Zaskoczyn, drogi Czapielsk – 
Buszkowy, ścieżki rowerowej w Buszkowych, 
ul. Obrońców Westerplatte w Pruszczu Gdań-
skim oraz projekt prawoskrętu w Cieplewie 
– dodaje Marian Cichon. 

JG

INWESTYCJE W 2023 ROKU
LP NAZWA ZADANIA KOSZT BRUTTO

I. INWESTYCJE W PRZYGOTOWANIU

1. Przebudowa drogi powiatowej Wiślinka - Trzcinisko - Błotnik  
na odcinku Trzcinisko - Błotnik

11 808 919,52 zł

2. Przebudowa drogi powiatowej Roztoka - Jodłowno – etap I 2 000 000,00 zł

3. Przebudowa drogi powiatowej ul. Gałczyńskiego w Pruszczu Gdańskim – etap III 2 000 000,00 zł

4. Przebudowa dróg powiatowych Różyny - Ulkowy - Rębielcz  
i Kleszczewo - Graniczna Wieś - Pawłowo w miejscowości Pawłowo

21 275 000,00 zł

II. INWESTYCJE ZAKOŃCZONE LUB W TRAKCIE REALIZACJI

1. Przebudowa drogi powiatowej ul. Gałczyńskiego w Pruszczu Gdańskim – etap II 5 288 252,53 zł

2. Poprawa bezpieczeństwa na drogach Powiatu Gdańskiego poprzez  
modernizację dróg powiatowych położonych na terenie Powiatu Gdańskiego:

a) przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Borzęcin – etap II 201 086,77 zł

b)   przebudowa drogi powiatowej w zakresie budowy chodnika o długości 325 m 
w miejscowości Trąbki Małe

295 303,68 zł

3. Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Pruszczu Gdańskim 5 989 436,94 zł

4. Rozbudowa budynku dydaktycznego wraz z modernizacją istniejących  
pomieszczeń przy ZST CKZ w Rusocinie

7 138 338,21 zł

III. WNIOSKI O DOFINANSOWANIE

1. Remont drogi powiatowej Przywidz - Bliziny 2 043 000,00 zł

2. Remont drogi powiatowej Mierzeszyn - Zaskoczyn 5 677 000,00 zł

3. Przebudowa drogi powiatowej w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej  
na odcinku Goszyn - Bielkówko

2 330 000,00 zł

4. Rozbudowa drogi powiatowej na odcinku Wojanowo - Rusocin 5 104 242,31 zł

5. Modernizacja elewacji – Grunwaldzka 25 705 000,00 zł

6. Modernizacja elewacji – Wojska Polskiego 16 2 150 000,00 zł

 1913 uczniów uczęszczających do 
szkół, dla których organem prowa-
dzącym jest Starostwo Powiatowe 
w Pruszczu Gdańskim zakończyło 
rok szkolny. 

Uczniowie Zespół Szkół Technicznych Cen-
trum Kształcenia Zawodowego w Rusocinie, 
Zespołu Szkół Ogrodniczych i Ogólnokształ-
cących „Ogrodnik” w Pruszczu Gdańskim, 
a także Szkoły Specjalnej w Warczu nie kryli 
radości z rozpoczynających się wakacji. 

– Dzień zakończenia roku szkolnego to wy-
jątkowy czas zarówno dla dzieci, jak też i dla 
nauczycieli – powiedziała Marzena Biernacka, 
wicestarosta Powiatu Gdańskiego. – Świa-
dectwa są dla dzieci nagrodą za całoroczny 
wysiłek, podsumowaniem ich pracy. A na-
uczyciele z dumą mogą patrzeć na to, jak 
ich uczniowie dojrzewają i wspinają się coraz 
wyżej po szczeblach edukacyjnej drabiny. 

Nadeszły WAKACJE!

ków i branżówek przyjdzie 1,5 rocznika. To 
efekt obniżenia wieku szkolnego z siedmiu 
do sześciu lat. Do szkół średnich idą dzie-
ci z rocznika 2009, który rozpoczął naukę 
w wieku sześciu lat. Oprócz tego dojdzie pół 
rocznika dzieci z 2008 roku, które poszły do 
szkoły jeszcze jako siedmiolatki. Staraliśmy 
się maksymalnie zwiększyć liczbę miejsc 
dla nowych uczniów i mam nadzieję, że 
zdecydowana większość chętnych trafiła do 
swojej wymarzonej szkoły. 

Nowy rok szkolny 2023/2024 rozpocznie 
się 2 września. 

JG

Jak podkreśliła Marzena Biernacka zakoń-
czony właśnie rok szkolny był szczególny. 
– Otrząsnęliśmy się z pandemii koronawi-
rusa i w końcu przez cały rok, bez żadnych 
zakłóceń uczniowie mogli uczęszczać do 
swoich szkół. Nauka hybrydowa czy zdalna, 
z którą mieliśmy do czynienia w poprzednich 
latach pozwoliła nam w trudnych czasach 
kontynuować proces edukacyjny, jednak 
nic nie zastąpi bezpośredniego kontaktu 
z nauczycielami, kolegami i koleżankami. 
Przed nami jednak kolejne wyzwania. Pa-
miętajmy, że od września do liceów, techni-
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Mamy wiele pomysłów
Rozmowa z NATALIĄ BŁOŃSKĄ, 

Etatowym Członkiem Zarządu Powiatu Gdańskiego

Na początku naszej rozmowy postarajmy się 
wyjaśnić naszym czytelnikom nazwę stano-
wiska, które Pani zajmuje. Etatowy Członek 
Zarządu to nowe stanowisko w strukturze 
organizacyjnej Starostwa Powiatowego. 
Wiąże się z tym wiele nieporozumień. Bar-
dzo często jest Pani przedstawiana jako 
wicestarosta, bądź zastępca starosty.

Nie jestem wicestarostą. Bliższe prawdzie jest 
sformułowanie zastępca starosty, gdyż fak-
tycznie w przypadku nieobecności starosty 
oraz wicestarosty wykonuję zadania starosty. 
Wynika to wprost z Regulaminu Organizacyj-
nego Starostwa Powiatowego. Natomiast na 
co dzień odpowiadam za realizację zadań, 
którymi zajmuje się Wydział Organizacyjny, 
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz 
Wydział Promocji i Rozwoju.

Zajmuje się Pani szeroko pojętymi sprawa-
mi społecznymi. W ostatnim czasie w tej 
dziedzinie wiele się dzieje. 

Potrzeby naszych mieszkańców w tym zakresie 
są bardzo duże. Sukcesem nie do przeceniania 
jest to, że po wielu miesiącach starań udało 
nam się doprowadzić do otwarcia dwóch 
Ośrodków Środowiskowej Opieki Psycho-
logicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci 
i Młodzieży. Placówki te, prowadzone przez 
Fundację Oparcia Społecznego Aleksandry 
FOSA funkcjonują w Rusocinie i Kolbudach. 
O tym jak bardzo były potrzebne świadczy 
fakt, że tylko w ciągu pierwszych miesięcy 
funkcjonowania skorzystało z nich kilkuset 
mieszkańców naszego powiatu. Naszym ko-
lejnym celem jest pozyskanie lekarza psychia-
try, a planem na kolejne lata jest powstanie 

Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci 
i Młodzieży z dziennym oddziałem psychia-
trycznym, gdzie lekarze psychiatrzy, psycho-
lodzy oraz psychoterapeuci realizowaliby 
świadczenia ambulatoryjne.

Wiele mówi się również o potrzebie stwo-
rzenia filii Poradni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej funkcjonującej w Pruszczu 
Gdańskim. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ma 
swoje statutowe zadania m.in. wydawanie 
orzeczeń i opinii. Potrzeby w tym zakresie na 
terenie naszego powiatu są bardzo duże – 
szczególnie biorąc pod uwagę fakt, że ponad 
pięć lat temu powstała w Kowalach Szkoła 
Metropolitalna. I chociaż ponad 30 procent 
dzieci uczęszczających do tej placówki mieszka 
w Gdańsku, to z racji lokalizacji szkoły, na tere-
nie naszego powiatu, wszyscy uczniowie – nie-
zależnie od miejsca zamieszkania – podlegają 
pod poradnię w Pruszczu Gdańskim. Tworząc 
filię Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
ułatwimy dostęp do poradni przede wszystkim 
mieszkańcom Gminy Przywidz i Gminy Kolbu-
dy. A jest to bardzo potrzebne, gdyż w chwi-
li obecnej trudno jest dotrzeć komunikacją 
zbiorową do Pruszcza Gdańskiego, pomimo 
tego, że w tym roku wiele się również zadziało 
w tym temacie. 

W Kolbudach otwarto ostatnio Ośrodek 
Środowiskowej Opieki Psychologicznej 
i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzie-
ży. Teraz słyszymy o planach związanych 
z filią Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-

nujących na terenie tej gminy. Nie oznacza 
to jednak, że w przyszłości usługi świadczone 
przez Starostwo Powiatowe nie będą dostęp-
ne w innych gminach. 

Wiele zadań z zakresu spraw społecznych 
realizowanych jest przy wsparciu środków 
zewnętrznych. 

Rzeczywiście, dzięki środkom zewnętrznym, 
w tym również dzięki funduszom pochodzą-
cym z Unii Europejskiej, udało nam się zrealizo-
wać kilka projektów z zakresu spraw społecz-
nych.Zrealizowaliśmy ich w sumie sześć. Takie 
projekty jak „Wsparcie to podstawa – rozwój 
usług społecznych w powiecie gdańskim”, 
„Przyszłość bez barier – Integracja w Powiecie 
Gdańskim” czy „Pierwszy krok – aktywizacja 
społeczno-zawodowa w powiecie gdańskim” 
są bardzo dobrze odbierane przez naszych 
mieszkańców. Mamy nadzieję, że w nowej 
perspektywie budżetowej UE uda nam się rów-
nież pozyskać dodatkowe środki, dzięki którym 
będziemy mogli realizować nowe pomysły. 
A tych mamy wiele.

Może jakieś przykłady?

W ramach Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych chcielibyśmy otworzyć Instytut 
Międzypokoleniowy „Aktywni My”, gdzie re-
alizowalibyśmy programy wsparcia dla na-
szych mieszkańców – od dziecka do seniora. 
Chcielibyśmy organizować warsztaty mię-
dzypokoleniowe. A koszt tego projektu jest 
niebagatelny, bo wynosi 3,5 mln zł. Marzy nam 
się, aby w należącym do nas budynku przy 

Mamy nadzieję, że w nowej perspektywie budżetowej UE 
uda nam się również pozyskać dodatkowe środki, dzięki 
którym będziemy mogli realizować nowe pomysły. A tych 
mamy wiele.

nej. Ma powstać również w Kolbudach. A co 
z pozostałymi gminami?

Kolbudy jest to naturalna lokalizacja ułatwia-
jąca dostęp do usług realizowanych przez 
Starostwo mieszkańcom gmin najbardziej 
oddalonych od Pruszcza Gdańskiego. Zresztą 
jeżeli chodzi o filię Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej, to wybór Kolbud determi-
nowany był również ilością szkół – zarówno 
publicznych, jak i niepublicznych – funkcjo-

ul. Obrońców Westerplatte 5 powstało Cen-
trum Usług Społecznych oraz Centrum Organi-
zacji Pozarządowych, czyli miejsce gdzie nasze 
stowarzyszenia czy fundacje będą mogły mieć 
swoje siedziby i będą mogły realizować różne 
zadania dla mieszkańców naszego powiatu. 

Tymczasem lada moment kończy się do-
finansowanie unijne dla funkcjonowania-
Centrum Integracji Społecznej. Czy jest 
szansa na kontynuowanie tego projektu?
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Budżet Powiatu Gdańskiego nie jest w stanie 
samodzielnie udźwignąć kosztów funkcjono-
wania CIS. Liczymy jednak na to, że przy dobrej 
woli władz gmin z terenu naszego powiatu 
uda się znaleźć taki model wspólnego finan-
sowania, który pozwoli na funkcjonowanie 
CIS na dotychczasowych zasadach. 

Na wsparcie z budżetu Powiatu Gdań-
skiego mogą liczyć również organizacje 
pozarządowe.

Ogłaszane przez nas Otwarte Konkursy na 
realizację zadań publicznych z roku na rok 
cieszą się coraz większym zainteresowaniem. 
W ten sposób realizowane są różne zadania – 
od kultury, sportu i turystyki, poprzez promocję 
zdrowia i rodzicielstwa zastępczego, na historii 
kończąc. Dla organizacji pozarządowych prze-
znaczyliśmy w tym roku łącznie 200 000 zł. Nie 
jest również tajemnicą, że organizacje poza-
rządowe są mi szczególnie bliskie. Od wielu 
lat aktywnie działam w strukturach Związku 
Harcerstwa Polskiego, a także w wielu innych 
fundacjach i stowarzyszeniach. I chyba dlatego 
łatwiej zrozumieć mi potrzeby organizacji po-
zarządowych działających na naszym terenie. 

Podobnie jak Starosta Marian Cichon jest 
Pani mieszkanką Gminy Kolbudy. Czy ma 
to wpływ na to, że w działaniach Starostwa 
Gmina Kolbudy jest traktowana inaczej niż 
pozostałe gminy naszego Powiatu? 

Co prawda zawsze mówi się, że koszula bliż-
sza ciału, jednak ja nie dostrzegam tego, aby 
Gmina Kolbudy traktowana była przez nas 
w wyjątkowy sposób. W skład Powiatu Gdań-
skiego wchodzi 7 gmin i miasto Pruszcz Gdań-
ski i wszystkich mieszkańców traktujemy tak 

Jako Radna Gminy Kolbudy byłam przewod-
niczącą Komisji Oświaty, w Radzie Powiatu 
kierowałam pracami Komisji Budżetu. I to 
doświadczenie na pewno pomaga mi w co-
dziennej pracy. Jednak praca w samorządzie 
to przede wszystkim umiejętność rozmowy 

 Już po raz kolejny w podróż w krainę fantazji zostali zabrani najmłodsi 
mieszkańcy naszego powiatu – uczestnicy VII Powiatowego Konkursu 
Czytelniczego „Z baśnią w świat przygody – Jaś i Małgosia”.

Konkurs skierowany był do dzieci ze Szkoły 
Podstawowej Specjalnej w Warczu, Tera-
peutyczno – Integracyjnego Punktu Przed-
szkolnego Lawendowy Król z Pruszcza Gdań-
skiego oraz Przedszkola Terapeutycznego 
Niebieski Koralik z Pruszcza Gdańskiego.

Celem konkursu było zachęcenie dzieci 
do postrzegania książki jako źródła prze-
żyć i emocji. A tak naprawdę najważniejsze 
było czerpanie radości ze wspólnej zabawy 
i rywalizacji.

Konkurencje konkursowe polegały m.in. 
na odnalezieniu drogi do piernikowej chatki, 
pokolorowaniu i przyklejeniu 5 pierników na 

Szukanie drogi do chatki Baby Jagi
VII Powiatowy Konkurs Czytelniczy

dachu domku Baby Jagi oraz rozdzieleniu 
grochu od fasoli i ich przeliczeniu. Wszystkie 
drużyny wykazały się świetnym przygotowa-
niem i jury bardzo długo zastanawiało się jak 
rozwiązać ten problem. Ostatecznie pierwsze 
miejsce zajęły... wszystkie drużyny. Dzięki tej 

salomonowej decyzji radości uczestników 
nie było końca. 

Po zakończonym konkursie uczniowie 
III klasy z Katolickich Szkół Niepublicznych 
im. Jana Pawła II (pod kierunkiem pani Ka-
tarzyny Ciepielewskiej) zaprezentowali zi-
lustrowany i napisany przez uczniów teatr 
kamishibai „Trzy pomarańcze”.  

JG

... praca w samorządzie to przede wszystkim umiejętność 
rozmowy z naszymi mieszkańcami i wsłuchiwania się 
w ich głosy. Radni czy pracownicy Starostwa Powiatowego 
nie mają monopolu na wiedzę. Nie jesteśmy nieomylni. 
Pracujemy dla naszych mieszkańców i z naszymi miesz-
kańcami. Tak naprawdę to mieszkańcy Powiatu Gdań-
skiego są naszym pracodawcą.

samo. Zresztą o kierunkach polityki prowadzo-
nej przez Starostwo Powiatowe decyduje Rada 
Powiatu, w której znajdują się przedstawiciele 
wszystkich gmin. 

Zanim trafiła Pani do Zarządu Powiatu pra-
cowała Pani głównie w placówkach oświa-
towych. Zasiadała Pani w Radzie Gminy Kol-
budy, następnie w Radzie Powiatu. Czy to 
doświadczenie pomaga w codziennej pracy? 

Proszę pamiętać, że niezależnie od mojej pracy 
w Starostwie Powiatowym radną jestem nadal. 

z naszymi mieszkańcami i wsłuchiwania się 
w ich głosy. Radni czy pracownicy Starostwa 
Powiatowego nie mają monopolu na wiedzę. 
Nie jesteśmy nieomylni. Pracujemy dla naszych 
mieszkańców i z naszymi mieszkańcami. Tak 
naprawdę to mieszkańcy Powiatu Gdańskiego 
są naszym pracodawcą. I co pięć lat podczas 
wyborów wystawiają nam ocenę. A my robimy 
wszystko, co w naszej mocy, aby ocena ta była 
jak najbardziej pozytywna. 

Dziękuję za rozmowę.
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Nieodpłatna pomoc prawna
 Mieszkańcy Powiatu Gdańskiego, 

którzy nie są w stanie ponieść kosztów 
pomocy prawnej, mogą skorzystać 
z nieodpłatnej pomocy prawnej orga-
nizowanej przez Starostwo Powiatowe.

Nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłat-
ne poradnictwo obywatelskie przysługuje 
osobie fizycznej, która nie jest w stanie po-
nieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, 
w tym osobie fizycznej prowadzącej jed-
noosobową działalność gospodarczą, pod 
warunkiem, że w ciągu ostatniego roku nie 
zatrudniała innych osób. Osoba uprawniona, 
przed uzyskaniem porady, składa pisemne 
oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Osoba 
korzystająca z porady w zakresie prowadzo-
nej działalności gospodarczej dodatkowo 

składa oświadczenie o niezatrudnianiu in-
nych osób w ciągu ostatniego roku.

Warto zaznaczyć, że nieodpłatna pomoc 
prawna nie obejmuje reprezentowania 
przed sądem oraz przygotowywania pism 
procesowych. Na co zatem może liczyć 
osoba korzystająca z nieodpłatnej pomo-
cy prawnej? 

– Osoby zwracające się o udzielenie nie-
odpłatnej pomocy prawnej mogą przede 
wszystkim liczyć na uzyskanie pełnej infor-
macji o obowiązującym stanie prawnym oraz 
o przysługujących prawach i obowiązkach, 
w tym w związku z toczącym się postępowa-
niem przygotowawczym, administracyjnym, 
sądowym lub sądowo-administracyjnym 
– mówi Marzena Biernacka, Wicestarosta 
Gdański. – Prawnik wskaże również sposób 
rozwiązania omawianego problemu praw-

nego oraz pomoże przygotować projekty 
pism dotyczących sprawy, z którą zgłasza 
się nasz mieszkaniec. Podczas spotkania 
możliwe jest również sporządzenie projektu 
pisma o zwolnienie od kosztów sądowych 
lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu 
w postępowaniu sądowym, a także o ustano-
wienie adwokata, radcy prawnego, doradcy 
podatkowego lub rzecznika patentowego 
w postępowaniu sądowo-administracyjnym. 
Zainteresowany zostanie poinformowany 
również o kosztach postępowania i ryzyku 
finansowym związanym ze skierowaniem 
sprawy na drogę sądową.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA i NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE w Powiecie Gdańskim w 2023 roku
PROWADZĄCY ADRESY DYŻURÓW DNI I GODZINY DANE KONTAKTOWE STRONY WWW

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

Punkt 
Radców Prawnych

Urząd Gminy w Kolbudach
ul. Staromłyńska 1

Poniedziałek: 13:00 - 17:00
Wtorek: 9:00 - 13:00

INFORMACJE I ZAPISY:

Rejestracja telefoniczna:
tel.: 572 689 954
pn.- pt. 8:00 - 14:00

lub na stronie:
https://zapisy-np.ms.gov.pl/

www.powiat-gdanski.pl 

https://biuletyn.net/powiat
-gdanski/
 
https://www.gov.pl/web/
nieodplatna-pomoc

Urząd Gminy w Pszczółkach
ul. Pomorska 18

Środa: 16:00 - 20:00

Gminny Ośrodek Kultury w Przywidzu
ul. Gdańska 15

Czwartek – Piątek
14:00 - 18:00

Punkt 
Adwokatów

Starostwo Powiatowe  
w Pruszczu Gdańskim
ul. Wojska Polskiego 16 

Poniedziałek - Piątek
8:00 - 12:00

Punkt Fundacji
Instytut Aktywizacji 
Regionów z siedzibą  
w Gdyni

Urząd Gminy w Cedrach Wielkich
ul. M. Płażyńskiego 16

Poniedziałek: 7:30 - 11:30
Wtorek: 11:30 - 15:30

Urząd Gminy w Suchym Dębie
ul. Gdańska 17

Środa: 13:00 - 17:00

Szkoła Podstawowa w Trąbkach Wielkich
ul. Sportowa 2

Czwartek: 11:00 - 15:00 
Piątek: 11:30 -15:30

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE

Punkt Fundacji
Instytut Aktywizacji 
Regionów z siedzibą  
w Gdyni

Starostwo Powiatowe  
w Pruszczu Gdańskim
ul. Wojska Polskiego 16

Poniedziałek - Piątek
13:00 -17:00
Czwartek - *informacja 
dodatkowa INFORMACJE I ZAPISY:

Rejestracja telefoniczna:
tel.: 572 689 954
pn.- pt. 8:00 - 14:00

lub na stronie:
https://zapisy-np.ms.gov.pl/

www.powiat-gdanski.pl 

https://powiat-gdanski.
biuletyn.net/ 

https://www.gov.pl/web/
nieodplatna-pomoc

Mediateka w Straszynie 
ul. Dworcowa 6A Poniedziałek: 8:00 - 12:00

Urząd Gminy w Cedrach Wielkich
ul. M. Płażyńskiego 16 Wtorek: 7:30 - 11:30

Urząd Gminy w Suchym Dębie
ul. Gdańska 17

Środa: 9:00 - 13:00

Szkoła Podstawowa w Trąbkach Wielkich
ul. Sportowa 2

Czwartek: 7:00 -11:00

Gminny Ośrodek Kultury w Przywidzu
ul. Gdańska 15

Piątek: 7:00 -11:00
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ISKRY NIEPODLEGŁEJ w Rusocinie
 Przez 3 dni w Zespole Szkół Tech-

nicznych Centrum Kształcenia Za-
wodowego w Rusocinie można było 
oglądać wyjątkowe widowisko – Iskry 
Niepodległej. 

Iskry Niepodległej to multimedialny spektakl, 
którego sceną były dwie nowoczesne nacze-
py ekspozycyjne prezentujące historię ponad 
stu wybitnych postaci XIX, XX i XXI wieku. 
W projekcie zastosowano unikalne rozwiąza-
nia technologiczne, by stworzyć dla odbiorcy 
niezapomniane doświadczenie działające na 
zmysły. Nowoczesne technologie wizualne 
posłużyły prezentacji faktów i postaci, które 
złożyły się na niesamowitą opowieść o po-
tencjale Polski i Polaków. Celem projektu jest 
m.in. wzmacnianie wspólnoty obywatelskiej 
wokół wartości wspólnych dla polskiej histo-
rii i tożsamości. 

– Projekt został zorganizowany przez Mini-
sterstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości – powiedział Rober Aszyk, 
dyrektor Zespołu Szkół Technicznych Cen-

Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego odbywa się według kolejno-
ści zgłoszeń, po umówieniu terminu wizyty. 
Kobiecie, która jest w ciąży, udzielanie nie-
odpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
odbywa się poza kolejnością.

Mieszkańcom Powiatu Gdańskiego przy-
sługuje również prawo do skorzystania 
z nieodpłatnego poradnictwa obywatelskie-
go, które świadczone jest przez profesjonal-
nych doradców, posiadających stosowne 
uprawnienia. Nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie obejmuje: porady dla osób 
zadłużonych, porady z zakresu spraw miesz-

kaniowych, porady z zakresu zabezpieczenia 
społecznego oraz nieodpłatną mediację

– Korzystający z nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego mogą liczyć na rozpoznanie 
problemu i udzielenie porady dostosowanej 
do indywidualnej sytuacji, poinformowanie 
o przysługujących prawach i obowiązkach-
wsparcie w samodzielnym rozwiązaniu pro-
blemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie 
wspólnie z doradcą planu wyjścia z trudnej 
sytuacji oraz udzielenie pomocy w jego re-
alizacji oraz skorzystanie z nieodpłatnej me-
diacji – tłumaczy Marzena Biernacka. 

Porady co do zasady udzielane są podczas 
osobistej wizyty w punkcie. Osoby, które 
ze względu na niepełnosprawność rucho-

wą nie są w stanie przybyć do punktu lub 
doświadczają trudności w komunikowaniu 
się, mogą uzyskać nieodpłatne porady za 
pośrednictwem środków porozumiewania 
się na odległość (np. telefon), poprzez zorga-
nizowanie wizyty w miejscu zamieszkania lub 
w miejscu wyposażonym w urządzenie uła-
twiające porozumiewanie się lub w miejscu 
z dostępem do tłumacza języka migowego. 

Wszelkie informacje są udzielane pod 
nr. tel. 572 689 954 od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8:00-14:00.

W tabeli obok znajdą Państwo wszelkie 
szczegóły dotyczące nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz poradnictwa obywatelskiego 
świadczonego na terenie naszego powiatu. 

JG

trum Kształcenia Zawodowego w Rusocinie. 
– Waloru przedstawienia multimedialnego 
opowiadającego o Polakach, którzy na wiele 
sposobów walczyli o zachowanie naszej 
tożsamości nie sposób przecenić. Jest on 
bardzo ważny nie tylko dla nas, ale przede 
wszystkim dla przyszłych pokoleń. Musimy 
edukować młodych ludzi, musimy pamiętać 
o korzeniach. Tak, aby najważniejsze wartości 
były przekazywane z pokolenia na pokolenie.

W projekcie Iskry Niepodległej przedsta-
wiono wybitne postaci Polek i Polaków XIX, 
XX i XXI wieku, których cechą wspólną była 
chęć zmieniania świata. Bohaterowie z róż-
nych dziedzin tworzących naszą codzien-
ność: techniki, medycyny, nauki, pracy spo-
łecznej, kultury, eksploracji świata i kosmosu, 
sportu do dziś wpływają na nasze życie. 
Podczas tworzenia spektaklu wykorzystano 
takie nowoczesne narzędzia, jak mobilny 
ekran transparentny czy obrazy wykreowane 
przez sztuczną inteligencję.

– Młodzież, która funkcjonuje dzisiaj w świe-
cie tabletów i smartfonów z pewnością pozy-
tywnie odebrała tę prezentację – powiedział 
Marian Cichon, Starosta Gdański. – Najlepiej 
o tym świadczy fakt, że chętnych do wzięcia 
udziału w tym wydarzeniu nie brakowało. 
Najbardziej interesujące z całego projektu 
jest jednak to, że dzięki niemu mogliśmy 
dowiedzieć się o wielu wybitnych Polakach, 
o których mało kto słyszał. A okazuje się, że 
wynalazki naszych przodków funkcjonują 
dzisiaj na całym świecie. 

Zespół Szkół Technicznych Centrum Kształ-
cenia Zawodowego w Rusocinie to jedyne 
miejsce w Województwie Pomorskim, do 
którego zawitał projekt Iskry Niepodległej.  

JG
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 Mieszkańcy Powiatu Gdańskiego mogą korzystać już z dwóch Ośrodków Środowiskowej Opieki Psychologicz-
nej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży. Dzięki staraniom władz Powiatu kolejną placówkę tego typu 
otwarto w Kolbudach. Podobnie jak w przypadku ośrodka funkcjonującego w Rusocinie prowadzi ją Fundacja 
Oparcia Społecznego Aleksandry FOSA. Działalność specjalistów finansowana jest ze środków Narodowego 
Funduszu Zdrowia.

Ośrodek w Kolbudach mieści się przy ul. Sta-
romłyńskiej 2b, naprzeciwko Urzędu Gminy 
Kolbudy. W uroczystym otwarciu placówki 
wzięli udział m.in. Wojewoda Pomorski Dariusz 
Drelich, Marian Cichon – Starosta Powiatu 
Gdańskiego, Członek Zarządu Powiatu Gdań-
skiego Natalia Błońska, Prezes Fundacji FOSA 
Alina Suska, Andrzej Chruścicki – Wójt Gminy 
Kolbudy oraz Przewodnicząca Rady Gminy 
Kolbudy Magdalena Dudzińska-Florczyk.

– Nikt nie ma wątpliwości, że tego rodzaju 
ośrodki są bardzo potrzebne – powiedział 
Marian Cichon, Starosta Gdański. – Coraz wię-

cej młodych ludzi potrzebuje dzisiaj pomocy 
psychologicznej. Brak fachowej i udzielonej 
na czas pomocy sprawia, że początkowo 
niewielkie problemy, którym można zaradzić 
w stosunkowo prosty sposób, przeistaczają 
się w dramaty którym coraz częściej towa-
rzyszą myśli samobójcze.

Marian Cichon dodał, że starania o urucho-
mienie ośrodków świadczących pomoc psy-
chologiczną rozpoczęły się na skutek licznych 
sygnałów od mieszkańców.

– Wiemy jakim problemem jest dzisiaj za-
pewnienie dzieciom i młodzieży pomo-

cy psychologicznej, nie wspominając już 
o poważniejszych problemach, w których 
pomóc mogą już tylko lekarze psychiatrzy. 
Mam nadzieję, że dzięki naszym działaniom 
dostępność pomocy psychologicznej dla 
dzieci i młodzieży z terenu naszego powiatu 
znacznie się poprawi. 

Podczas uroczystego otwarcia tradycyjną 
wstęgę i nożyczki zastąpiły białe parasole. 
Ich symboliczne złożenie zainaugurowało 
działalność placówki.

Ośrodki Środowiskowej Opieki Psycholo-
gicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci 
i Młodzieży – które są pierwszym poziomem 
systemu pomocy psychologiczno-psychia-
trycznej – obejmują opieką psychologiczną 
i psychoterapeutyczną dzieci przed rozpoczę-
ciem realizacji nauki szkolnej i realizujących 
obowiązek szkolny oraz młodzież kształcącą 
się w szkołach ponadpodstawowych. Ośrodki 
oferują pełną diagnostykę psychologiczną 
oraz psychoterapię indywidualną, grupową 
i rodzinną, a także wsparcie psychologiczne 
i środowiskowe. Aby skorzystać z pomocy 
nie jest wymagane skierowanie.

Zgłoszenia do wszystkich Ośrodków Fundacji 
FOSA odbywają się poprzez rejestrację telefo-
niczną pod nr 790-512-212 

JG

Kolejny ośrodek już działa
Pomoc psychologiczna dla dzieci i młodzieży
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 Podczas LXV sesji Rady Powiatu Gdańskiego radni jednogłośnie udzielili 
Zarządowi Powiatu wotum zaufania oraz absolutorium z wykonania budżetu 
Powiatu Gdańskiego za rok 2022. Radni przyjęli także Raport o stanie powiatu. 

Sesja absolutoryjna zawsze budzi wiele emo-
cji – zarówno wśród radnych, jak też i wśród 
członków zarządu. Nie może być inaczej, gdyż 
to właśnie podczas tej sesji dokonywana jest 
ocena pracy Zarządu Powiatu. Podczas LXV Se-
sji Rady Powiatu Gdańskiego radni zdecydowa-
li, że ta ocena jest jednoznacznie pozytywna. 

– Jestem pod wrażeniem głosowania rad-
nych, którzy umieli odejść od politycznego 
traktowania absolutorium i merytorycznie 
pochylili się nad rozwojem naszego powiatu, 
realizacją budżetu i inwestycji – powiedział 
tuż po głosowaniu Starosta Gdański, Marian 
Cichon. – Było to również niezwykle sym-
patyczne. Pamiętajmy również, że to głoso-
wanie, a właściwie głosowania, bo mówimy 
tutaj o głosowaniu nad wotum zaufania dla 
Zarządu Powiatu, udzieleniu absolutorium 

Ocena jednogłośnie POZYTYWNA
Zarząd Powiatu z absolutorium

i podjęciu uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz sprawozda-
nia z wykonania budżetu, stanowią ocenę 
pracy wszystkich pracowników Starostwa 
Powiatowego i jednostek podległych.

Marian Cichon dodał, że ubiegły, 2022 rok 
chociaż bardzo trudny był kolejnym okre-
sem, kiedy Powiat Gdański dynamicznie 
rozwijał się. 

– Ubolewam jedynie nad tym, że w drugiej 
części roku odczuliśmy już wzrastającą gwał-
towanie inflację. Między innymi z tego powo-
du nie udało się wyłonić wykonawców w kilku 
przetargach. I w związku z tym nie wszystkie 
inwestycje udało się zrealizować. Jednak 
najważniejsze zadania zostały wykonane.

Podobne zdanie w sprawie przebiegu sesji 
absolutoryjnej wyraził Bogdan Dombrowski, 

CZYM JEST RAPORT O STANIE POWIATU?
Zarząd Powiatu do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu Raport o sta-
nie powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Po-
wiatu w  roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 
i strategii oraz uchwał Rady Powiatu. Raport o stanie Powiatu Gdańskiego 
za rok 2022 zawiera m.in. podstawowe dane dotyczące powiatu, informację 
o finansach i mieniu powiatu, wykonanie uchwał Rady Powiatu, informację 
o programach realizowanych przez powiat oraz informację o działalności 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Domu Pomocy Społecznej, a tak-
że poszczególnych wydziałów Starostwa Powiatowego. 

POWIAT GDAŃSKI W LICZBACH
LUDNOŚĆ: 129 983 mieszkańców

POWIERZCHNIA: 794 km2  
(4,3 obszaru Województwa Pomorskiego)

PODZIAŁ ADMINISTRACYJNY:  
Miasto Pruszcz Gdański i 7 gmin wiejskich: 
Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie, Kolbudy,  
Przywidz, Pszczółki, Suchy Dąb, Trąbki Wielkie

NAJWIĘKSZA GMINA:  
Trąbki Wielkie (162,66 km2)

NAJLUDNIEJSZA GMINA:  
Gmina Pruszcz Gdański (37 333 mieszkańców)

Przewodniczący Rady Powiatu Gdańskiego:  
– Jednogłośne głosowanie radnych w spra-
wie udzielenia Zarządowi Powiatu Wotum 
Zaufania oraz absolutorium z wykonania 
budżetu za 2022 rok to nie tylko sukces 
członków Zarządu Powiatu Gdańskiego, ale 
też docenienie ciężkiej, całorocznej pracy 
wszystkich tych, którzy na co dzień pracują 
na rzecz naszych mieszkańców. To także 
wynik koncyliacyjnej polityki prowadzonej 
przez Zarząd. Radni z wszystkich klubów 
zgłaszają wiele konstruktywnych wniosków. 
A zarząd w wielu przypadkach ustosunko-
wuje się do nich pozytywnie. Nigdy nie ma 
odpowiedzi: nie bo nie. Realizowane są po 
prostu wnioski dobre dla mieszkańców. I nie 
ważne, czy ich pomysłodawcami są radni 
PiS czy np. Wspólnego Powiatu. A w takiej 
sytuacji pozytywna ocena pracy Zarządu 
Powiatu nie powinna nikogo dziwić. 

JG
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 Faktoria Kultury w Pruszczu Gdań-
skim na stałe wpisała się w kulturalny 
krajobraz Powiatu Gdańskiego. W tym 
roku już po raz 15 mieszkańcy nasze-
go powiatu będą mogli udać się do 
pruszczańskiego amfiteatru.

Tradycyjnie w programie Faktorii Kultury 
znalazły się zarówno koncerty najwięk-
szych polskich gwiazd, jak też i przedsta-
wienia Teatru Wybrzeże.
– Po raz kolejny zdecydowaliśmy się wes-
przeć finansowo tę inicjatywę – mówi 
Marian Cichon, Starosta Gdański. – Faktoria 
Kultury w Pruszczu Gdańskim to ewene-
ment nie tylko na skalę naszego woje-
wództwa, ale i całego kraju. Dzięki Faktorii 
mieszkańcy naszego powiatu mają bez-
płatny dostęp do koncertów czołowych 
polskich wykonawców oraz przedstawień 
teatralnych z najwyższej półki. 

W każdy piątek zaplanowano koncert 
muzyczny, w sobotę wystawiane będą 
przedstawienia dla dorosłych, a w nie-
dziele przedstawienia dla dzieci. Podczas 
wakacyjnych miesięcy na Scenie Letniej 
zaprezentowana zostanie czteroczę-
ściowa premiera „Złotego klucza” Marty 
Giergielewicz w reżyserii Maćko Prusaka, 
a także spektakle „Niezwyciężony”, „Nora”, 
„Koło Sprawy Bożej”, „Emigrantki”, „Przy-
gody Koziołka Matołka”, „Romeo i Julia 
is not dead”, „Bunbury”, „Zaczarowana 
królewna”, „Powarkiwania drogi mlecznej”, 
„Żabusia” oraz „Szelmostwa Lisa Witalisa”. 
Z powodu trwającego remontu sceny 
głównej Teatru Wybrzeże w Gdańsku, 
w tym roku największą sceną Teatru Wy-
brzeże, będzie Scena Letnia Teatru Wy-
brzeże w Pruszczu Gdańskim.

W 2023 roku Powiat Gdański dofinan-
sował działalność Faktorii Kultury kwotą 
85 000 zł. 

JG

15 lat minęło...
FAKTORIA KULTURY 2023

Granty dla organizacji pozarządowych
 W 2023 roku Powiat Gdański na realizację zadań publicznych przeznaczył 

200 tysięcy złotych. Granty przyznano 24 organizacjom pozarządowym. 
Organizacje mogły składać oferty na zadania 
z zakresu polityki społecznej, turystyki, kul-
tury, sportu, zdrowia oraz wspierania rodzin 
zastępczych. Najwyższe dofinansowanie – po 
13 000 zł – otrzymały: Fundacja Pomorski 
Instytut Edukacji na zorganizowanie Dnia 
Rodzicielstwa Zastępczego oraz Fundacja 
Zdrowo Jem, Zdrowo Żyję na realizację 
zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia 
„Świadomy Senior”. Z kolei Bractwo Przygo-
dy Almanak Stowarzyszenie Kultury Fizycz-
nej otrzymało 12 500 zł na organizację Gier 
Parkowych na Orientację. 

– Z roku na rok staramy się zwiększać kwotę 
środków przeznaczaną na realizację zadań 

dowych, podczas których przedstawiciele 
fundacji czy stowarzyszeń uczą się w jaki 
sposób prawidłowo przygotować wniosek 
o dotację, a także jak prawidłowo rozliczać 
zadania publiczne. 

JG

przez organizacje pozarządowe – mówi 
Natalia Błońska, Członek Zarządu Powiatu 
Gdańskiego. – Coraz więcej fundacji czy 
stowarzyszeń składa też doskonale przygo-
towane wnioski. A pomysły, z jakimi przycho-
dzą do nas organizacje, bardzo często nas 
pozytywnie zaskakują. Wyraźnie widać, że 
aktywność mieszkańców Powiatu Gdańskie-
go jest coraz większa. A naszym zadaniem 
jest wspierać te działania, które wpisują się 
w zadania własne powiatu. 

Powiat Gdański stara się również ułatwiać 
organizacjom pozarządowym sięganie po 
granty. W tym celu organizowane są bez-
płatne szkolenie dla organizacji pozarzą-
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 „Rondo im. 700-lecia Pręgowa” – taką nazwę otrzymało oddane do użytku w lipcu ubiegłego roku skrzyżowanie 
o ruchu okrężnym w Pręgowie. W uroczystościach związanych z odsłonięciem tablicy z nazwą ronda wzięli udział 
Starosta Gdański Marian Cichon oraz Członek Zarządu Powiatu Gdańskiego, Natalia Błońska. 

 Na terenie Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Grudnia ́ 70 w Łęgowie odbył 
się XXI Turniej Sportowo-Rekreacyjny Samorządowców.

Wieś Pręgowo świętuje w bieżącym roku swoje 700 urodziny. 
– Pomysł, aby rondu położonemu w centralnym punkcie wsi nadać 
nazwę upamiętniającą tak okazały jubileusz, uważam ze wszech 
miar właściwy – mówi Natalia Błońska, członek Zarządu Powiatu 
Gdańskiego, a jednocześnie mieszkanka Gminy Kolbudy. – Nikt 
nie miał wątpliwości, że to słuszna inicjatywa. Tym bardziej, że 
nazwa uzyskała aprobatę wielu gremiów w tym m.in. Komitetu 
Obchodów Jubileuszu 700-lecia Pręgowa. Wniosek zatwierdziła 
również Rady Gminy Kolbudy.

Zrealizowane przez Powiat Gdański imponujących rozmiarów 
rondo na stałe zmieniło krajobraz Pręgowa. Doświetlone przejścia 
dla pieszych, nowe chodniki wzdłuż kościoła, a także parking na 
kilkanaście samochodów dopełniają obrazu tej inwestycji. Całkowi-
ta zmiana układu drogowego kosztowała 3.354.655,21 zł, z czego 
2.400.000 zł to dofinansowanie, które Powiat Gdański otrzymał 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, a 477 327,60 zł to 
dotacja gminy Kolbudy. 
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Reprezentacje gmin, miasta Pruszcz Gdań-
ski oraz Starostwa Powiatowego rywalizo-
wali w wielu konkurencjach – m.in. w rzu-
cie do kosza, rzucie ringo, strzale do pustej 
bramki czy w slalomie piłką i unihockiem. 
Wiele emocji przyniosło przeciąganie liny 
oraz sztafeta. Zwycięzcy poszczególnych 
konkurencji nagrodzeni zostali medalami, 
natomiast laureata turnieju wyłoniono 
po podliczeniu punktów przyznawanych 
drużynom za poszczególne zadania. 

JG

Rondo z jubileuszem w nazwie

Zabawa i rywalizacja

Gmina Kolbudy

XXI Turniej Sportowo-Rekreacyjny Samorządowców

LAUREACI TURNIEJU:
1 miejsce: Gmina Pruszcz Gdański 
2 miejsce:  Starostwo Powiatowe 

w Pruszczu Gdańskim 
3 miejsce: Gmina Cedry Wielkie 

4. Miasto Pruszcz Gdański
5. Gmina Pszczółki
6. Gmina Przywidz
7. Gmina Trąbki Wielkie
8. Gmina Kolbudy
9. Gmina Suchy Dąb
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   Za nami VI Międzyszkolny Konkurs 
Chemiczno-Fizyczny, który odbył się pod hasłem: 
„Mieczysław Wolfke – pionier fizyki technicznej 
w Polsce”. Honorowy patronat nad konkursem 
objął Marian Cichon – Starosta Powiatu Gdańskiego 
oraz Burmistrz Pruszcza Gdańskiego, Janusz Wróbel. 

Zwycięzcami VI Międzyszkolnego Konkursu 
Chemiczno-Fizycznego zostali: 

I miejsce:  Stanisław Narwojsz – Katolicka Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Pruszczu Gdańskim,

II miejsce:   Agata Lewandowska – Szkoła Podstawowa 
nr 4 w Pruszczu Gdańskim, 

III miejsce:  Paweł Janicki – Szkoła Podstawowa  
im. Ignacego Krasickiego w Straszynie.

   W Pomorskiej Bibliotece Pedago-
gicznej – Filii w Pruszczu Gdańskim odbył się 
II etap XII Powiatowego Konkursu Czytelniczego 
„Z książką na ty” czyli Konkurs Pięknego Czyta-
nia. Konkurs ten już po raz dwunasty organizo-
wany był przez Starostwo Powiatowe w Pruszczu 
Gdańskim, Szkołę Podstawową im. Marii Kownac-
kiej w Kłodawie oraz bibliotekę pedagogiczną.

   W Szkole Podstawowej im. Ignacego 
Krasickiego w Straszynie odbyła się X Jubileuszowa 
Powiatowa Paraolimpiada. Dzieci mogły sprawdzić 
swoje umiejętności w różnych konkurencjach, 
np. połowić rybki, powiesić ubranie czy ułożyć 
puzzle. Czas pełen wrażeń zostanie zapamiętany 
przez uczestników na długo. 

   W ramach projektu Erasmus+ Po-
wiat Gdański odwiedzili goście z Węgier, Grecji, 
Ukrainy, Macedonii Północnej, Turcji, Włoch, 
Niemiec, Jordanii oraz Egiptu. Uczestnicy wzięli 
udział w 10-dniowym seminarium eksperckim 
poświęconym tematyce wpływu globalizacji na 
system edukacji młodzieży, pracy z młodzieżą 
pochodzenia migracyjnego w ramach lokal-
nych systemów edukacji oraz metod wsparcia 
młodych migrantów na przykładzie działań 
podejmowanych przez ZST CKZ w Rusocinie 
i Powiat Gdański na rzecz społeczności Ukraiń-
skiej, uciekającej przed wojną.

   Piękny Jubileusz 40-lecia funkcjo-
nowania obchodził Dom Pomocy Społecznej 
„Leśny” w Zaskoczynie. Były ciepłe słowa, moc 
wzruszeń oraz występy artystyczne. Należą się 
wielkie wyrazy szacunku i podziękowania, zarów-
no dla dyrekcji jak i dla wszystkich pracowników 
za ponadczasową pracę oraz zaangażowanie na 
rzecz osób starszych, chorych oraz z niepełno-
sprawnościami. To dzięki pracy tych ludzi DPS 
„Leśny” niezmiennie od 40 lat jest dla wielu osób 
prawdziwym domem, w którym na co dzień znaj-
dują opiekę, pomoc i poczucie bezpieczeństwa. 

   Dzięki pozyskanemu przez Powiat 
Gdański finansowaniu ze środków Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych i umowie 
podpisanej ze spółką PKS Gdańsk od września 
wybrane kursy autobusów linii 859 pojadą przez 
Rusocin z przystankiem przy Zespole Szkół 
Technicznych CKP w Rusocinie. Będą to kursy 
autobusów linii 859 realizowane dzisiaj w relacji 
do i z Trzepowa przez Mierzeszyn, Zaskoczyn 
i Domachowo, a także jedna, dodatkowa para 
kursów w ciągu dnia (co oznacza, że tym samym 
pojedzie więcej niż obecnie autobusów z Prusz-
cza Gdańskiego do Trzepowa przez Mierzeszyn, 
Miłowo i Kierzkowo). Autobusy będą kursować 
w ciągu roku szkolnego. Dojazd do przystanku 
„Rusocin, Rataja” przy Zespole Szkół Technicz-
nych zaplanowano przed pierwszym dzwonkiem 
lekcyjnym, tj. na godzinę 7:17, a powroty z tego 
przystanku o godzinie 12:51 i 16:26.

   Licealiada w Piłce Nożnej za nami! 
Drużyny toczyły zaciętą walkę o medale. Nagro-
dy wręczała Marzena Biernacka, Wicestarosta 
Powiatu Gdańskiego. 

I miejsce:   Zespół Szkół Ogrodniczych  
i Ogólnokształcących w Pruszczu Gdańskim 

II miejsce:   Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1  
w Pruszczu Gdańskim 

III miejsce:   Zespół Szkół Technicznych Centrum  
Kształcenia Praktycznego w Rusocinie

Z życia POWIATU


